
3. NIEDZIELA W ADWENCIE 
 

Hasło tygodnia 
Przygotujcie na pustyni drogę Pańską. Oto Wszechmocny, Pan przychodzi w 
mocy.                                                            (Iz 40,3.10) 
 

Introit (4) 
I 
Ks: Mówcie do zaniepokojonych w sercu: 
Zb: Bądźcie mocni i nie bójcie się!                                           (Iz 35,4a) 

Ks: Panie, okazałeś łaskę ziemi swojej, 
Zb: Odmieniłeś los Jakuba.  
Ks: Czy nie ożywisz nas znowu? 
Zb: Aby Lud Twój rozradował się w Tobie?                          (Ps 85,2.7) 

II 
Ks:    Zaiste, zbawienie jest bliskie dla tych, którzy się Go boją, 
Zb: Aby chwała Jego zamieszkała w naszej ziemi. 
Ks: Aby łaska i wierność się spotkały, 
Zb: A sprawiedliwość i pokój pocałowały. 
Ks: Wierność wyrośnie z ziemi, 
Zb: A sprawiedliwość wyjrzy z niebios.                             (Ps 85,10-12) 
 

Graduale 
Pan jest łaskawy i sprawiedliwy, * litościwy jest nasz Bóg. Alleluja!   (Ps 116,5) 
 

Kolekta 
szechmocny Boże i Ojcze. * Ty posłałeś Jana Chrzciciela, aby poprzedzał 
przyjście Twojego Syna. * Prosimy cię, oświeć ciemności naszego serca 

swoim Słowem, abyśmy usłyszeli wezwanie do przygotowania się na przyjście 
Jezusa Chrystusa, * który z tobą i z Duchem Świętym żyje i króluje na wieki 
wieków. 
 

Prefacja 
aprawdę godną i słuszną, sprawiedliwą i zbawienną jest rzeczą, * abyśmy 
zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, * Panie, święty Ojcze, 

wszechmogący, wieczny Boże, * przez naszego Pana, Jezusa Chrystusa. * Jego 
zapowiadali wszyscy prorocy, a Jan Chrzciciel zwiastował Jego przyjście i ogłosił 
Jego obecność wśród ludu. * On pozwala nam z radością przygotować się na 
pamiątkę swego narodzenia, * aby gdy przyjdzie po raz drugi, znalazł nas 
czuwających w modlitwie i pełnych wdzięczności. * Dlatego z aniołami i 
archaniołami, * i ze wszystkimi chórami niebios, * śpiewamy na cześć Twoją 
pieśń chwały: 
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Post Sanctus 
ysławiamy Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że wysłuchujesz wołania 
swojego ludu. Prosimy Cię, daj nam żar Ducha Twego Świętego, aby 

rozpalił w naszych sercach żywą wiarę i tak przygotował nas do przyjęcia 
Chrystusa, którego dałeś, aby każdy, kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał 
żywot wieczny. Dlatego dziękujemy Ci za zbawienie, które przygotowałeś nam 
w Jezusie Chrystusie. Na Niego bowiem oczekujemy i wraz z całym Kościołem 
prosimy: Przyjdź rychło, Panie! 
 

Anamneza 
szechmogący Panie, Ty powołałeś Mojżesza, aby przygotował wyjście 
twojego  ludu z niewoli, gdy usłyszałeś jego narzekania. Ty posyłałeś 

swoich proroków, aby wzywali go do nawrócenia, kiedy odwracał się od Ciebie. 
Ty posłałeś swojego Syna nam wszystkim na ratunek. Z wielką wdzięcznością 
wspominamy jego śmierć, zmartwychwstanie i wniebowstąpienie. Za to niech 
będzie Tobie chwała, cześć i uwielbienie, teraz i zawsze. 
 

Antyfona 
Ks: Ludu na Syjonie, nie będziesz zawsze płakał. Alleluja! 

Zb: Pan okaże ci łaskę na głos twojego wołania. Alleluja! (Iz 30,19) 
 

Modlitwa pokomunijna 
ziękujemy Ci, miłosierny Boże, że wzmocniłeś nas tą Wieczerzą. * Daj nam 
oczekiwać na radosną ucztę w Twoim Królestwie i uczyń nas zwiastunami 

Twojej radości. * O to prosimy Cię w imieniu Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 
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